
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 144 
Έγκριση προκήρυξης για τη χορήγηση (218) 

επαγγελματικών αδειών για συμμετοχή στις 

Λαϊκές Αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης στις κενές θέσεις και συγκρότηση 

τριμελούς Επιτροπής.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-2014).

3. Τον υπ’ αριθμ. 81320 (77909)/1-12-2016 Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-2016).

4. Την υπ’ αριθμ. 15/2017 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης για την έκδοση 
προκήρυξης χορήγησης νέων επαγγελματικών αδειών 
στις λαϊκές αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης».

5. Την υπ’ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 1827/8-6-2016 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 
ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΚΜ» 
(ΦΕΚ 321/τ. ΥΟΔΔ/21-6-2016), όπως διορθώθηκε, και την 
υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.642 (ΦΕΚ 102/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./6-3-2017) 
απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα «Παράταση θητείας 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε 
όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 30158 (388)/ 27-1-2017 (ΦΕΚ 516/ 
τ.Β’/21-2-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
ΠΚΜ στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας».

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 608/384/9-2-2017 έγγραφο 
προς την ΠΕΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας και την υπ’ αριθμ. 

237/11.15 απάντηση για τον ορισμό τακτικού και ανα-
πληρωματικού μέλους στην Επιτροπή κληρώσεων του 
άρθρου 14 ν. 4264/2014.

8. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. οικ. 457/364/7-2-2017 έγγρα-
φο προς το Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης και την υπ’ 
αριθμ. 739/21-3-2017 απάντηση για τον ορισμό τακτι-
κού και αναπληρωματικού δικαστικού λειτουργού, ως 
Προέδρου, στην Επιτροπή κληρώσεων του άρθρου 14 
ν. 4264/2014.

9. Το υπ’ αριθμ. 114090/930/22-3-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της ΠΚΜ για ορισμό τακτι-
κού και αναπληρωματικού μέλους στην Επιτροπή κλη-
ρώσεων του άρθρου 14 ν. 4264/2014.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση προκήρυξης για τη χορήγηση (218) 
επαγγελματικών αδειών για συμμετοχή στις Λαϊκές 
Αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
στις κενές θέσεις.

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΑΔΕΙΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑ ΠΩΛΗΤΗ 
ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ

Κάθε φυσικό πρόσωπο, που δεν είναι παραγωγός, μπο-
ρεί να αποκτήσει άδεια επαγγελματία πωλητή λαϊκών 
αγορών.

Η άδεια επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών είναι 
προσωποπαγής, χορηγείται σε ανέργους για την άσκηση 
βιοποριστικού επαγγέλματος, και μεταξύ αυτών κατά 
προτεραιότητα με βάση κοινωνικά κριτήρια, σε πρόσω-
πα που ανήκουν στις ακόλουθες κατηγορίες:

(α) μέχρι ποσοστό δώδεκα τοις εκατό (12%), σε άτομα 
με αναπηρία τουλάχιστον πενήντα (50%) και τυφλούς,

(β) μέχρι ποσοστό δεκαπέντε τοις εκατό (15%), σε πο-
λύτεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς με 
τρία τέκνα,

(γ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε ανάπηρους 
και θύματα ειρηνικής περιόδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82),

(δ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) σε γονείς ανή-
λικων τέκνων με αναπηρία και σε γονείς που προστατεύ-
ουν άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο 
down, εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές 
αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης,

(ε) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1185

10093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10094 Τεύχος Β’ 1185/04.04.2017

(στ) μέχρι ποσοστό επτά τοις εκατό (7%) σε Έλληνες 
Ρομά που έχουν εγγραφεί στα δημοτολόγια των οργα-
νισμών τοπικής αυτοδιοίκησης της χώρας,

ζ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) σε άτομα απε-
ξαρτημένα από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό 
απεξάρτηση.

Οι υπόλοιπες άδειες χορηγούνται με τη διαδικασία της 
κλήρωσης στην οποία μετέχουν όσοι έχουν υποβάλει 
αίτηση και είναι άνεργοι. Η ίδια κλήρωση διενεργείται 
και όταν ο αριθμός των προσώπων τα οποία έχουν προ-
τεραιότητα, κατά κατηγορία, υπερβαίνει τον αριθμό των 
αδειών που αναλογεί σε κάθε κατηγορία προσώπων. Εάν 
ο αριθμός των αιτήσεων από ανέργους είναι μικρότερος 
από τον αριθμό των προς χορήγηση αδειών, οι επιπλέον 
άδειες χορηγούνται μόνο ύστερα από νέα προκήρυξη 
και τήρηση της προβλεπόμενης διαδικασίας.

Δεν δικαιούται νέας άδειας ο επαγγελματίας πωλη-
τής ο οποίος μεταβιβάζει την άδειά του, καθώς και ο 
επαγγελματίας πωλητής που συνταξιοδοτείται λόγω γή-
ρατος ή αναπηρίας. Επαγγελματίας πωλητής, ο οποίος 
με αίτησή του παραιτείται της άδειάς του, διαγράφεται 
οριστικά, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου, και δεν 
δικαιούται νέα άδεια.

2. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
Για τη χορήγηση ή ανανέωση άδειας επαγγελματία 

πωλητή υποβάλλονται εντός της προβλεπόμενης προ-
θεσμίας τα παρακάτω κύρια δικαιολογητικά:

1. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας.
2. Κάρτα ανεργίας σε ισχύ.
3. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας της αρμόδιας 

ΔΟΥ
4. Βεβαίωση μόνιμης κατοικίας του οικείου Δήμου 

[Σημ.: Αφορά τους δεκατέσσερις (14) Δήμους του Νο-
μού Θεσσαλονίκης ήτοι:

-  Δήμος Αμπελοκήπων -
Μενεμένης

- Δήμος Κορδελιού - Εύοσμου

- Δήμος Βόλβης - Δήμος Λαγκαδά
- Δήμος Δέλτα - Δήμος Νεάπολης - Συκεών
- Δήμος Θερμαϊκού - Δήμος Παύλου Μελά
- Δήμος Θέρμης - Δήμος Πυλαίας - Χορτιάτη
- Δήμος Θεσσαλονίκης - Δήμος Χαλκηδόνος
- Δήμος Καλαμαριάς - Δήμος Ωραιοκάστρου]

5. Έντυπο E1, Ε3 και εκκαθαριστικά σημειώματα φορο-
λογικών δηλώσεων των τριών τελευταίων ετών.

6. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 στην οποία ο 
ενδιαφερόμενος θα δηλώνει υπεύθυνα ότι δεν ασκεί 
άλλο επάγγελμα ο ίδιος και ότι δεν έχει συνταξιοδοτηθεί 
λόγω γήρατος ή αναπηρίας από οποιοδήποτε ασφαλι-
στικό φορέα.

7. Δικαιολογητικά για την απόδειξη της ιδιότητας του 
δικαιούχου και ειδικότερα:

(α) τα άτομα με αναπηρία τουλάχιστον πενήντα (50%) και 
οι τυφλοί, πιστοποιητικό Α/θμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

(β) Οι πολύτεκνοι και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς 
με τρία τέκνα, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.

(γ) Οι ανάπηροι και τα θύματα ειρηνικής περιόδου 
του ν. 1370/1944 (Α’ 82), πιστοποιητικό από το οποίο να 
αποδεικνύεται η ιδιότητα αυτή.

(δ) Οι γονείς ανήλικων τέκνων με αναπηρία και οι γο-
νείς που προστατεύουν άτομα με νοητική αναπηρία, αυ-
τισμό, σύνδρομο down, εγκεφαλική παράλυση, βαριές 
και πολλαπλές αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες εξάρ-
τησης, πιστοποιητικό από το οποίο να αποδεικνύεται η 
ιδιότητα αυτή.

(ε) Οι ομογενείς Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιν-
νοστούντες, αντίγραφο του ειδικού δελτίου ταυτότητας 
ομογενούς που έχει εκδοθεί από υπουργείο δημόσιας 
Τάξης.

(στ) Οι Έλληνες Ρομά, βεβαίωση εγγραφής στα δημο-
τολόγια των Δήμων της χώρας.

ζ) Τα απεξαρτημένα άτομα από εξαρτησιογόνες ουσίες 
και άτομα υπό απεξάρτηση, πιστοποιητικό από το οποίο 
να αποδεικνύεται η ιδιότητα αυτή.

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΑΔΕΙΩΝ-ΠΩΛΟΥ-
ΜΕΝΑ ΕΙΔΗ

Οι άδειες επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών που 
θα χορηγηθούν αφορούν αποκλειστικά τις κατωτέρω 
κατηγορίες ως ακολούθως:

α) νωπών οπωροκηπευτικών, αβγών, κομμένων ανθέ-
ων: εκατόν δεκατρείς (113) άδειες (εκ των οποίων κατά 
προτεραιότητα δεκατέσσερις (14) σε άτομα με αναπηρία 
τουλάχιστον 50% και τυφλούς, δεκαεπτά (17) σε πολύ-
τεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς με τρία 
τέκνα, έξι (6) σε ανάπηρους και θύματα ειρηνικής περι-
όδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82), έξι (6) σε γονείς ανήλικων 
τέκνων με αναπηρία και οι γονείς που προστατεύουν 
άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, 
εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες 
και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, έξι (6) σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, οκτώ 
(8) σε Έλληνες Ρομά και έξι (6) σε απεξαρτημένα άτομα 
από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση),

β) νωπών αλιευτικών προϊόντων (θαλάσσης, γλυκέων 
υδάτων, ιχθυοκαλλιέργειας): είκοσι τέσσερις (24) άδειες 
(εκ των οποίων κατά προτεραιότητα τρεις (3) σε άτομα 
με αναπηρία τουλάχιστον 50% και τυφλούς, τέσσερις (4) 
σε πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς 
με τρία τέκνα, μία (1) σε ανάπηρους και θύματα ειρηνικής 
περιόδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82), μία (1) σε γονείς ανήλι-
κων τέκνων με αναπηρία και οι γονείς που προστατεύουν 
άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, 
εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες 
και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, μία (1) σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, δύο 
(2) σε Έλληνες Ρομά και μία (1) σε απεξαρτημένα άτομα 
από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση),

γ) κατεψυγμένων ειδών αλιείας-αλιευμάτων, λαχανι-
κών, σφολιάτας και παρασκευασμάτων ζύμης: δεκατρείς 
(13) άδειες (εκ των οποίων κατά προτεραιότητα δύο (2) 
σε άτομα με αναπηρία τουλάχιστον 50% και τυφλούς, 
δύο (2) σε πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και 
σε γονείς με τρία τέκνα, μία (1) σε ανάπηρους και θύματα 
ειρηνικής περιόδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82), μία (1) σε 
γονείς ανήλικων τέκνων με αναπηρία και οι γονείς που 
προστατεύουν άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, 
σύνδρομο down, εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολ-
λαπλές αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10095Τεύχος Β’ 1185/04.04.2017

μία (1) σε ομογενείς Βορειοηπειρώτες και ομογενείς 
παλιννοστούντες, μία (1) σε Έλληνες Ρομά και μία (1) σε 
απεξαρτημένα άτομα από εξαρτησιογόνες ουσίες και 
άτομα υπό απεξάρτηση),

δ) ειδών κυλικείου (σύμφωνα με τις ισχύουσες υγειο-
νομικές διατάξεις): δεκατρείς (13) άδειες (εκ των οποίων 
κατά προτεραιότητα δύο (2) σε άτομα με αναπηρία του-
λάχιστον 50% και τυφλούς, δύο (2) σε πολύτεκνους και 
τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς με τρία τέκνα, μία 
(1) σε ανάπηρους και θύματα ειρηνικής περιόδου του 
ν. 1370/1944 (Α’82), μία (1) σε γονείς ανήλικων τέκνων 
με αναπηρία και οι γονείς που προστατεύουν άτομα με 
νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, εγκεφα-
λική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες και 
πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, μία (1) σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, μία 
(1) σε Έλληνες Ρομά και μία (1) σε απεξαρτημένα άτομα 
από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση),

ε) ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, φο μπιζού, λευκών ει-
δών, ψιλικών, καθώς και ειδών υπόδησης και δερμάτινων 
ειδών (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια): έντεκα (11) άδειες 
(εκ των οποίων κατά προτεραιότητα μία (1) σε άτομα 
με αναπηρία τουλάχιστον 50% και τυφλούς, δύο (2) σε 
πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς με 
τρία τέκνα, μία (1) σε ανάπηρους και θύματα ειρηνικής 
περιόδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82), μία (1) σε γονείς ανήλι-
κων τέκνων με αναπηρία και οι γονείς που προστατεύουν 
άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, 
εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες 
και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, μία (1) σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, μία 
(1) σε Έλληνες Ρομά και μία (1) σε απεξαρτημένα άτομα 
από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση),

στ) ειδών υαλοπωλείου, πλαστικών με το μέτρο, εκ-
κλησιαστικών ειδών, καθώς και ειδών παντοπωλείου (μη 
εδώδιμα): έντεκα (11) άδειες (εκ των οποίων κατά προτε-
ραιότητα μία (1) σε άτομα με αναπηρία τουλάχιστον 50% 
και τυφλούς, δύο (2) σε πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, 
καθώς και σε γονείς με τρία τέκνα, μία (1) σε ανάπηρους 
και θύματα ειρηνικής περιόδου του ν. 1370/1944 (Α’ 82), 
μία (1) σε γονείς ανήλικων τέκνων με αναπηρία και οι 
γονείς που προστατεύουν άτομα με νοητική αναπηρία, 
αυτισμό, σύνδρομο down, εγκεφαλική παράλυση, βα-
ριές και πολλαπλές αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες 
εξάρτησης, μία (1) σε ομογενείς Βορειοηπειρώτες και 
ομογενείς παλιννοστούντες, μία (1) σε Έλληνες Ρομά και 
μία (1) σε απεξαρτημένα άτομα από εξαρτησιογόνες ου-
σίες και άτομα υπό απεξάρτηση),

ζ) ειδών παντοπωλείου (τρόφιμα σε στερεά ή υγρή 
μορφή, εδώδιμα, τυροκομικά και αλλαντικά), χαρτιού 
ατομικής ή οικιακής φροντίδας, καθώς και ξηρών καρ-
πών, μελιού, ζαχαρωδών προϊόντων, τυποποιημένου 
κομμένου καφέ: τριάντα τρεις (33) άδειες (εκ των οποίων 
κατά προτεραιότητα τέσσερις (4) σε άτομα με αναπηρία 
τουλάχιστον 50% και τυφλούς, πέντε (5) σε πολύτεκνους 
και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε γονείς με τρία τέκνα, 
δύο (2) σε ανάπηρους και θύματα ειρηνικής περιόδου 
του ν. 1370/1944 (Α΄ 82), δύο (2) σε γονείς ανήλικων 
τέκνων με αναπηρία και οι γονείς που προστατεύουν 

άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, 
εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες 
και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, δύο (2) σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, δύο 
(2) σε Έλληνες Ρομά και δύο (2) σε απεξαρτημένα άτομα 
από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση).

4. ΑΙΤΗΣΕΙΣ- ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ - ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ
Η αίτηση κατατίθεται από τον ενδιαφερόμενο αυτο-

προσώπως ή με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρό-
σωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή 
του ενδιαφερόμενου θεωρημένη από Δημόσια Αρχή, στη 
Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, Τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας στη δι-
εύθυνση 26ης Οκτωβρίου 64, 2ος όροφος, Θεσσαλονίκη.

Στην αίτηση πρέπει να επισυνάπτονται όλα τα απαι-
τούμενα από την προκήρυξη δικαιολογητικά, και να ανα-
φέρονται σε αυτήν τα είδη των προς πώληση εμπορευ-
μάτων και η κατηγορία στην οποία ο ενδιαφερόμενος 
επιθυμεί να συμπεριληφθεί.

Αντικατάσταση ή διόρθωση της αίτησης ή συμπλήρω-
ση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών επιτρέπεται μόνο 
μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

Οι αιτήσεις θα γίνονται δεκτές για είκοσι (20) εργάσι-
μες μέρες από τη δημοσίευση της προκήρυξης, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες.

5. ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ
Όσοι από τους ενδιαφερόμενους επιλεγούν βάσει των 

προαναφερόμενων κριτηρίων για την χορήγηση των 
αδειών, θα προσκομίσουν τα απαραίτητα δικαιολογη-
τικά για την έκδοση της άδειας, έπειτα από τις σχετικές 
οδηγίες του αρμοδίου γραφείου της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. Σύμφω-
να με τα οριζόμενα στο άρθρο 14 του ν. 4262/2014 [βε-
βαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του ασφαλιστικού 
φορέα, ακριβές φωτοαντίγραφο της βεβαίωσης έναρξης 
εργασιών ως επιτηδευματία (ασχολούμενο με το λιανικό 
εμπόριο σε λαϊκές αγορές) στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., ακριβές 
φωτοαντίγραφο της πράξης εγγραφής στα Μητρώα του 
Ο.Α.Ε.Ε για τη σχετική δραστηριότητα, βεβαίωση καταλ-
ληλότητας επαγγελματικού οχήματος (όπου απαιτείται), 
δύο (2) πρόσφατες φωτογραφίες].

Β. Τη συγκρότηση της τριμελούς Επιτροπής κληρώσε-
ων του άρθρου 14 του ν. 4264/2014 ως κάτωθι:

1. Αρβανίτης Ιωάννης, Πρωτοδίκης, με αναπληρώτρια 
την Κουμούρη Αθηνά, Πρωτοδίκη, ως Πρόεδρος.

2. Ήσυχου Δέσποινα, υπάλληλος Δήμου Παύλου Μελά, 
με αναπληρώτρια την Καλπακίδου Ευτυχία, επίσης υπάλ-
ληλο Δήμου Παύλου Μελά, ως μέλος.

3. Πολυμέρου Δημήτριος, Προϊστάμενος Τμήματος 
Εποπτείας της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών ΠΚΜ, με ανα-
πληρώτρια την Τόζιου Θεοδώρα, υπάλληλο του ίδιου 
Τμήματος, ως μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Μαρτίου 2017

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης
και Περιβάλλοντος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10096 Τεύχος Β’ 1185/04.04.2017

*02011850404170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054
ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-04-05T09:40:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




